
Obsah - září 2022
%

290 Kalendárium - září

3

293 Návštěva
U Masarykova včelína na Pražském hradě 
O „hradní“ včeličky se stará přítel Jan 
Komberec

294 Diskusní fórum
Včely na střechách, sklenice na med, 
neregistrovaná léčiva a jiné
Některé články v srpnovém čísle zvedly 
vlnu emocí, názory včelařů i odborníků 
předkláme v obsáhlé formě

298 Zdraví včel
Smutný příběh se smutným koncem 
Stanovisko Ing. Dalibora Titěry, Csc. 
k neregistrovaným léčivům

300 Zdraví včel
Mor včelího plodu - Příběh, který 
nikdy nekončí
Závěrečná část seriálu

302 Přečetli jsme za vás
Jsou čmeláci konkurenty včel?
Příspěvek Pavla Kriega, který vyšel 
v Lidových novinách

303 Věda
Fungicid bere samcům zednic 
sexappeal
Další z negativních vlivů pesticidů na 
hmyz popisuje Jaroslav Petr

304 Vzdělávání
Včelařské vzdělávání v Rosicích 
pokračuje
Kursy pro začátečníky i mírně 
pokročilé včelaře opět naplno

306 Jak to dělám já
Návrat ke kořenům
Vyrobit klasický klát vyžaduje 
pořádnou dávku řezbářského kumštu

308 Novinka
Evžen Báchor - Včelí úly
Dlouholetý včelař popsal desítky úlů

309 Zadáno pro předsedkyni
Na vaše dotazy odpovídá Mgr. Jarmila 
Machová

310 Řádky pro včelařky
Včelaření mi dělá radost ze života 
O celoživotní lásce Jany Cihelníkové 
ke včelám

312 Napsali jste nam
Příroda, včely a plasty
Reakce přítele Jana Šmída na téma 
„včelaření v plastech“

314 Včelí pastva
Myslíme do budoucna
Které cibulnaté a hlíznaté trvalky
naplánovat pro včely?

316 Včelařův rok
Rok v pranostikách - září
Platí dnes moudrosti našich předků?

317 Před 100 lety
Sjezd svazu včelařů Československé 
republiky
Co psal Český včelař v září 1922?

318 Nejen pro včelaříky
Zářijové hrátky

320 Napsali jste nám
Vybíráme z vašich dopisů

321IT okénko včelaře
Webináře a jejich benefity 
Příspěvek do pravidelné rubriky IT 
komise připravila Jana 
Wasserbauerová

322 Jubilea

324 Blahopřejem/Vzpomínáme

3. a 4. obálka
Obyvatelé včelařského arboreta se 
představují
Česnek


